АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН
 МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТШÖКТÖМ

от 17.06.2024 № 326-р
г. Сыктывкар, Республика Коми

Об утверждении Плана мероприятий
по инвентаризации и оценке
эффективности мер социальной
поддержки гражданам, финансовое
обеспечение которых осуществляется за
счет средств бюджета
МО ГО «Сыктывкар»

Руководствуясь пунктом 3 распоряжения Правительства Республики Коми
от 01.04.2024 № 171-р, статьей 44 Устава МО ГО «Сыктывкар»:

1. Утвердить План мероприятий по инвентаризации и оценке
эффективности мер социальной поддержки гражданам, финансовое обеспечение
которых осуществляется за счет средств бюджета МО ГО «Сыктывкар», согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар»
Семейкину Е.В.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации          В.Б. Голдин

Приложение к распоряжению
администрации МО ГО «Сыктывкар»

от 17.06.2024 № 326-р

План мероприятий
по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки

гражданам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств
бюджета МО ГО «Сыктывкар»

№
п/п Наименование мероприятия

Срок
исполнения

мероприятия

Ответственный
исполнитель

Ожидаемый
результат

1.

Проведение инвентаризации и
оценки эффективности мер
социальной поддержки граждан,
финансовое обеспечение которых
осуществляется за счет  средств
бюджета МО ГО «Сыктывкар», в
том числе в целях выявления мер
поддержки, обеспечение которых
осуществляется за счет средств
республиканского и федерального
бюджета

до
01.06.2024

Отраслевые
(функциональные),
территориальные
органы
администрации МО
ГО «Сыктывкар»,
осуществляющие
расходы, связанные
с предоставлением
мер социальной
поддержки,
администрация
Эжвинского района
МО ГО «Сыктывкар»

Выявлены
дублирующие
меры
социальной
поддержки
граждан

2. .

Представление информации по
итогам исполнения пункта 1
настоящего Плана мероприятий в
адрес Управления по связям с
общественностью и социальной
работе администрации МО ГО
«Сыктывкар»

до
10.06.2024

Отраслевые
(функциональные)
и территориальные
органы
администрации МО
ГО «Сыктывкар»,
осуществляющие
расходы, связанные
с предоставлением
мер социальной
поддержки,
администрация
Эжвинского района
МО ГО Сыктывкар»

Представлена
информация в
целях
обобщения
результатов
инвентаризации
мер социальной
поддержки
граждан

3.

Обобщение представленной по
итогам исполнения пункта 2
настоящего Плана мероприятий
информации и подготовка сводных
предложений
в адрес заместителя руководителя
администрации МО ГО
«Сыктывкар» Семейкиной Е.В.
заместителя руководителя
администрации МО ГО
«Сыктывкар» Турковой Л.В.

до
20.07.2024

Управление по связям
с общественностью и
социальной работе
администрации МО
ГО «Сыктывкар»

Подготовлены
обобщенные
сводные
предложения по
итогам
инвентаризации
мер социальной
поддержки
граждан

4. Представление сводной до Заместитель Представлена

№
п/п Наименование мероприятия

Срок
исполнения

мероприятия

Ответственный
исполнитель

Ожидаемый
результат

информации и предложений в адрес
Министерства труда, занятости и
социальной защиты Республики
Коми

01.07.2024 руководителя
администрации МО
ГО «Сыктывкар»,
Семейкина Е.В.

информация
в Министерство
труда, занятости
и социальной
защиты
Республики
Коми в
установленный
срок

5.

Разработка проектов
муниципальных правовых актов,
регулирующих предоставление мер
социальной поддержки гражданам,
в целях оптимизации расходов,
связанных с предоставлением мер
социальной поддержки гражданам с
учетом предложений,
направленных в адрес
Министерства труда, занятости и
социальной защиты Республики
Коми

до
13.09.2024

Ответственные
исполнители –
разработчики
муниципальных
правовых актов

Разработаны
проекты
муниципальных
правовых актов,
регулирующие
предоставление
мер социальной
поддержки
гражданам, в
целях
оптимизации
расходов,
связанных с
предоставление
м мер
социальной
поддержки

6.

Представление информации по
итогам исполнения пункта 5
настоящего Плана мероприятий в
адрес Управления по связям с
общественностью и социальной
работе администрации МО ГО
«Сыктывкар»

до
16.09.2024

Ответственные
исполнители –
разработчики
муниципальных
правовых актов

Представлена
информация в
целях
обобщения
информации о
разработке
проектов

7.

Обобщение представленной по
итогам исполнения пункта 5
настоящего Плана мероприятий
информации и подготовка сводной
информации в адрес заместителя
руководителя администрации МО
ГО «Сыктывкар» Семейкиной Е.В.,
заместителя руководителя
администрации МО ГО
«Сыктывкар» Турковой Л.В.

до
01.10.2024

Управление по связям
с общественностью и
социальной работе
администрации МО
ГО «Сыктывкар»

Подготовлены
сводная
информация о
разработке
проектов

8.

Представление сводной
информации о проведенных
мероприятиях в адрес
Министерства труда, занятости и
социальной защиты Республики
Коми

до
31.12.2024

Заместитель
руководителя
администрации  МО
ГО «Сыктывкар»
Семейкина Е.В.

Представлена
информация в
Министерство
труда, занятости
и социальной
защиты
Республики
Коми в

№
п/п Наименование мероприятия

Срок
исполнения

мероприятия

Ответственный
исполнитель

Ожидаемый
результат

установленный
срок